

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital San Rafael

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

Santa Tecla 15 de Junio del 2016

No.Orden:185/2016

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**NIT****JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria—Compra de Herramientas y Repuestos	-	-
100	Cada Uno	Código: 70211300 - CINTA TEFLON (de 3/4" x 13 metros) (R-11)	\$0.35	\$35.00
30	Cada Uno	Código: 70205571 - CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4" X 66, ROLLO - (Cinta aislante Super 33, 3/4"x66 Pies, Marca 3M) (R-12)	\$4.10	\$123.00
30	Cada Uno	Código: 70211062 - JUEGO DE EMPAQUE CHECK PARA VÁLVULA FLUXOMETRO (ROMPE) (Empaque Check para válvula Fluxometro (Rompe vacío) (Juego)) (R-24)	\$8.65	\$259.50
25	Cada Uno	Código: 70211385 - VALVULA TIPO GLOBO DE PP DE 1/2" (Válvula tipo Globo, Marca PP de 1/2") (R-19)	\$5.78	\$144.50
500	Cada Uno	Código: 70212410 - ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4" (R-1)	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	Código: 70212413 - ANCLA PLASTICA DE 3/8" (R-2)	\$0.05	\$25.00
50	Cada Uno	Código: 70211069 - ASIENTO PARA GRIFO DE LAVAMANOS ((Cerámico), Marca PRICE PFISTER) (R-3)	\$4.30	\$215.00
20	Cada Uno	Código: 70213313 - BROCHA DE 3" (Marca EXPERT) (R-5)	\$1.35	\$27.00
20	Cada Uno	Código: 70213315 - BROCHA DE 2" (Marca EXPERT) (R-6)	\$0.97	\$19.40
20	Cada Uno	Código: 70305078 - BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" (Tungsteno, Marca EUROBIT) (R-7)	\$0.56	\$11.20
2	Cada Uno	Código: 70305085 - BROCAS PARA HIERRO, 29 PIEZAS, DESDE 1/16 A 1/2 PULGADAS, DE TITANIO, JUEGO (Marca STARCRAFT) (R-8)	\$30.98	\$61.96
30	Cada Uno	Código: 70212619 - BISAGRA DOBLE ACCION DE 4" (Procedencia Chino) (R-9)	\$4.60	\$138.00
12	Cada Uno	Código: 70305129 - CEPILLO DE ALAMBRE DE COPA PARA PULIDORA, DE DIAMETRO 4" (para Taladro Multitroca, Marca TRUPPER) (R-10)	\$4.90	\$58.80
20	Cada Uno	Código: 70213316 - BROCHA DE 4" (Marca EXPERT) (R-4)	\$2.50	\$50.00
15	Cada Uno	Código: 70208592 - CANDADO DE SEGURIDAD N°10 (Candado de Seguridad No. 110-60, Marca YALE) (R-13)	\$11.60	\$174.00
3	Cada Uno	Código: 70208520 - CHAPA DE PARCHE DERECHA (Marca YALE) (R-16)	\$23.03	\$69.09
3	Cada Uno	Código: 70208521 - CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA (Marca YALE) (R-17)	\$23.03	\$69.09
1	Cada Uno	Código: 70305315 - DISCO DE TUGSTENO PARA CIERRA 3/4 PULGADA DE EJE X 10 PULGADAS (Disco de Tungsteno para Sierra, Eje de 3/4", 10" de diametro, Marca IRWN) (R-18)	\$30.90	\$30.90
20	Cada Uno	Código: 70211060 - KIT DE DIAFRAGMA CON GUÍA PARA VÁLVULA DE FLUXOMETRO (Kit de Diafragma Urinal) (R-25)	\$41.62	\$832.40
25	Cada Uno	Código: 70211063 - MANECILLA PARA VÁLVULA PARA DUCHA (Marca V&G) (R-28)	\$2.00	\$50.00
3	Cada Uno	Código: 70305313 - PUNTAS PARA TALADRO - ATORNILLADOR, JUEGO (Punta para taladro, atomillador, Juego de 100 Piezas, Phillips y Plana, Marca BETS WAY (Juego)) (R-32)	\$17.80	\$53.40
10	Cada Uno	Código: 70212453 - RODO DE 8" CON BASE GIRATORIO (Aleman) (R-33)	\$18.45	\$184.50
20	Cada Uno	Código: 70170026 - RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS) (Aleman) (R-35)	\$15.25	\$305.00
20	Cada Uno	Código: 70170014 - RODO GIRATORIO DE 100 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS) (Aleman) (R-36)	\$5.75	\$115.00

1	Cada Uno	Código: 70302204 - TENAZA PORTA ELECTRODO DE 600 VOLTIOS PARA SOLDADURA ELECTRICA (Tenaza porta electrodo de 600 Voltios para soldadura eléctrica, Alemana) (R-37)	\$13.05	\$13.05
10	Cada Uno	Código: 70305307 - VENTOSA PARA DESTAPAR INODORO (Marca KIKA) (R-38)	\$1.45	\$14.50
20	Cada Uno	Código: 70212455 - RODO DE 6" CON BASE GIRATORIO (Aleman) (R-34)	\$15.25	\$305.00
1	Cada Uno	Código: 70211419 - MANGUERA PLASTICA DE 1/2" x 100 PIES CON TERMINALES MACHO Y HEMBRA (Marca TYPESA) (R-29)	\$13.55	\$13.55
10	Cada Uno	Código: 70212837 - LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRICOS, SPRAY DE 10-11 ONZAS (Limpiador de Contacto electricos, Spray de 11 onzas, Marca 3M) (R-27)	\$9.60	\$96.00
-	-	TOTAL.....	-	\$3,508.84

SON: tres mil quinientos ocho 84/100 dolares

OBSERVACION: Para efectos de pago, facturar (CONSUMIDOR FINAL) a nombre de TESORERIA DEL HOSPITAL NACIONAL SAN RAFAEL., presentar duplicado cliente y cinco (5) fotocopias, escribir en la factura, No. de ORDEN DE COMPRA 185/2016, No. de SOLICITUD DE COTIZACION 116/2016 y SOLICITUD DE COMPRA 126/2016, de MANTENIMIENTO. El pago de las obligaciones se hará efectivo dentro de los 60 días calendario posterior a la recepción de la factura y acta del producto o servicio.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén de Insumos No Médicos del Hospital, la recepción se realizara en días hábiles, en horario de 7:30 am. a 12:00 md. Deberá presentar NOTA DE REMISION o ENVIO cumpliendo con los requisitos necesarios para la identificación del proceso e insumos según lo detalla la Orden de Compra.

LUGAR DE NOTIFICACIONES: N/A

	
	

Elaborado por: dlopez

ENTREGAS: 1-10 Días Hábiles a partir del día siguiente después de distribuida la Orden de Compra

La administración de la Orden de Compra, estará a cargo del Ing. José de Jesús Lara Martínez, Coordinador de Equipo Industrial de Mantenimiento, de este hospital, quien actuara de conformidad a lo dispuesto en el numeral 6.10 del Manual de Procedimientos para el ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública y en la LACAP

Al momento de la entrega del producto o servicio, traer sello para sellar Acta de Recepción. Para evitar inconvenientes en el pago de su factura, sacar QUEDAN inmediatamente, después de la entrega del producto.

FONDO GENERAL

54107: Renglones 11, 12, 27 y 29

54111: Renglón 3

54118: Resto de Renglones